[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2025
	№
	1414

г. Первоуральск

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий лицам, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального округа Первоуральск, на финансовое обеспечение затрат по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом муниципального округа Первоуральск, Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить Порядок предоставления субсидий лицам, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального округа Первоуральск, на финансовое обеспечение затрат по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов (приложение).
2.	Постановление Администрации городского округа Первоуральск                  от 30 июня 2022 года № 1496 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа Первоуральск, на реализацию мероприятий по капитальному ремонту крыш и/или фасадов в многоквартирных домах» признать утратившим силу.
3.	Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск и опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск».
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

Глава муниципального округа Первоуральск                                                            И.В. Кабец
	[bookmark: _GoBack]

image1.png